ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNP,) n" 01.577.844/0001-62

OFICIO N° 016/2021

São Pedro dos Crentes - MA. 20 de janeiro de 2021.

excelentíssimo senhor
LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA.

Excelentíssimo Prefeito,

Venlio à presença de Vossa Excelência requerer que seja autorizado

Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de Kits de

Materiais de Construção para atender a Secretaria de Finanças e Gestão do

Município de São Pedro dos Crentes - MA. Destacando-se, que os aludidos materiais

são essenciais/indispensáveis para a manutenção do trabalho realizado por esta Secretaria

no ano de 2021. Nesse cenário. suplicoTequeiro que Vossa Excelência tome as medidas

cabíveis para a contratação do que se requer de acordo com a planilha devidamente

discriminada que segue anexa ao presente petitório.

Ante 0 exposto, a Secretaria Municipal de Finanças e Gestão, aproveita o

ensejo para acentuar votos de elevada estima, apreço e consideração.

Mano Santos Silva

Secretário de Finanças c Gestão

Av. Canaã n" 102. Ccmio. São Palro dos (. ioiUc.s-MA. CliP: 6."'978-000

Ponc: (0xx99) 109-1 / lí-mail: nmsn??/luMmail.com

WWW.'.ao|K‘iJ.r()cioscrciilcs. ina.gov. Or

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n" 01.577.844/0001-62

discricionário, justificando a necessidade e as peculiaridades de cada caso, objetivando sempre

salvaguardar a qualidade do futuro contrato em prol do interesse público.

3.7. Cumpre esclarecer que, ainda na fase interna do certame, compele à Administração proceder estudo

detalhado sobre as características do objeto, modo de comercialização e preços praticados no mercado, a
fim de delimitar os procedimentos que serão desenvolvidos na licitação para formalização do Termo de
Contrato.

4. DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES:

4.1 Os produtos seguem em suas especificações; quantidades, valores unitários e totais, conforme planilha
a seguir:

IT

KITS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CONTENDO:

Descrimínação Med Quant

Brita para concreto 1mts

I'erro ireliça 6m2 12un

Tijolos de 6 furos3 205un

Tijolos dc 8 furos4 2.776un

Cimento de 5()kg5 43SC

Telha plan6 2.500un

ielhas de capote plan7 22un

Perfil de ferro 3.5 x 7.0 cm. regido na chapa de 14
8 182£s

Metalon 30x20mm. regido na chapa de 209 23PÇS

Eletrodo 601310 60kls

Porta compeansada lisaI  i 2un

Porta Sanfonada PVC 60x21012 un

Porta de ferro. 80 x 210 cm. c/portal e fechadura
13 un1

un
Janela basculanle. aço. com batente/ret|uadro. 100 x 100 cm (sem
vidros) 214

Tinta látex acrílica econômica, cor branca ISlitros
215 It

Tinta esmalte sintético Premium brilhante 3600nil
2It16

'Thinner 900ml 4It17

Registro de pressão em inox soldável para chuveiro 20 mm
18 un

Torneira de pvc c/ alavanca 219 un

Pia de cozinha de inox c/ válvula20 un

Tanque em cimento bipolar l.30m21 un

Engate flexível 40cm 222 un

Vaso sanitário simples23 un

Caixa descarga simples24 un

Tubo de despejo para caixa descarga25 un

Bolsa cspludc para tubo de despejo26 un

Av. Canaà n° 102, Centro, Sào Pedro dos Crentes-MA, CEP: 65978-ÜÜO
Fone: (0xx99) 3604-1094 / E-mail: cplpmsp@,hotmail.com

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br

<:

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n" 01.577.844/0001-62

Quadro dc distribuição 1 circuito27 un

Disjuntor monolasico SOA28 2un

Caixa dc medição monofásica29 un

Lâmpada dc Lcd 15vv30 5un

Soquctc31 Dun

Fita isolante lOm32 1un

Tomada simples33 un

Interruptor 1 seção34 un

Interruptor I tecla e 1 tomada35 3un

Caixa 4x2" para parede36 0un

Mangueira gargantüha37 30m

Cabo I.5mm238 80m

Cabo 4.0mm239 50m

Tubo dc PVC 6m40 br ●>

Joelho de pvc l.R de 20mm41 un
Joelho PVC I/2 90°LR42 ●>un
Luva PVC 1/2 LR43 3un
Joelho PVC 1/2 90°44 8un
Tê PVC 1/2 90°45 4un
Tubo PVC 40mm46 -)br
Tubo PVC lOOmm47 br
Joelho PVC 40mm48 4un
Joelho PVC lOOmm49 un
Chuveiro50 un

Parafuso para vaso 651 un
Ralosilbnado I00xl00x40mm52 un
Sifão PVC 40mm53 un

Fossa séptica (400 tijolos 6f. 02 ferro 5'16)54 un
Cerâmica 45x45mm 2255 mt

Argamassa 20kg 656 21
Rejunte Ikg 357 21
Lavatório louça58 un

Coluna louça59 un

■forneira lavatório plástico60 un
Válvula de lavatório61 un

São Pedro dos Crentes - MA. 20 de janeiro de 2021

A

Semaiàs d^Silva Morais
Pregoeiro Municipal

Av. Canaã n° 102, Centro, Sao Pedro dos Crentes-MA, CEP: 65978-000
Fone: (0xx99) 3604-1094 / E-mail: cplpmsD@hotmail.com

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br